2

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

29.03.2013                                                                                                          № 169
О проведении в 2013 году репетиционного экзамена
по русскому языку для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования

В целях подготовки обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, к государственной (итоговой) аттестации и в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 25.01.2013 № 21-ПП/1 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в Мурманской области в 2013 году», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 21.03.2013 № 563 "О проведении в 2013 году репетиционного экзамена по русскому языку для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования", распоряжением Администрации города Оленегорска от 19.02.2013 № 145-р "Об обеспечении проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в городе Оленегорске с подведомственной территорией в 2013 году", приказом комитета по образованию Администрации города от 26.12.2012 № 583 "О проведении в 2012/2013 учебном году государственной (итоговой) аттестации в городе Оленегорске с подведомственной территорией"

п р и к а з ы в а ю:

1. Сектору дошкольного и общего среднего образования (Столярова Л.Н.) организовать проведение 9 апреля 2013 года репетиционного экзамена по русскому языку для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного образования (далее - репетиционный ГИА).

2. Муниципальному учреждению образования "Информационно - методический центр" (Соболева О.А.) обеспечить доставку экзаменационных материалов в соответствии с утвержденным Министерством образования и науки Мурманской области графиком получения экзаменационных материалов в Региональном центре обработки информации для проведения  репетиционного ГИА по русскому языку.

3. Руководителям пунктов проведения экзаменов (Стрельникова Е.Н., Вересова В.В):

3.1. Провести обучение организаторов проведения репетиционного ГИА по русскому языку 5 марта 2012 года в 14.00 на базе муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 4" (второй корпус) и муниципального общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная школа №7" соответственно.

3.2. Обеспечить тиражирование сценария действий организатора, проводящего репетиционный экзамен по русскому языку  в аудитории пункта проведения экзамена.
4.Муниципальному учреждению образования «Контора хозяйственного обслуживания образовательных учреждений» (Залеснов Ю.А.) обеспечить транспортное обслуживание репетиционного ГИА по русскому языку.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

5.1. Своевременное информирование обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, и их родителей (законных представителей) о проведении репетиционного экзамена по русскому языку.
5.2. Обеспечить направление с 9 по 13 апреля 2013 года педагогических работников для работы в предметной комиссии по русскому языку для проверки экзаменационных работ участников репетиционного экзамена.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Администрации города Орлову Л.Ф.
Председатель                                                                                        Л.А.Заякина
Рассылка:дело,14,ИМЦ,ЦБ,КХО,шк.4,7,13,21,22,151